necessárias e das leis que regeram o processo, concretizando o resultando em busca de 

atingir a melhor proposta para a Administração Pública. 

No resultado, a Contrarrazoante se sagrou vencedora para o lote 01, sendo o lote 

para a Aquisição de materiais de laboratório, com valor estimado de R$ 18.103.979,79 

(dezoito milhões, cento e três mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e nove 

centavos). 

Após a Contrarrazoante se sagrar vencedora do certame, a Recorrente interpôs 

recurso em virtude de supostamente a Contrarrazoante não ter apresentado catálogos 

com o descritivo correto do material, tampouco a apresentação de amostras para